1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2024〕37 号

上海市绿化和市容管理局关于南汇东滩
生态廊道建设项目实施方案的审核意见

上海市滩涂生态发展有限公司：

你公司《关于上报〈南汇东滩生态廊道建设项目实施方

案〉的请示》（沪滩涂〔2023〕93 号）收悉。根据《上海市

造林项目管理办法》和《上海市生态廊道建设导则》的要求，

我局委托上海投资咨询集团有限公司对《南汇东滩生态廊道

建设项目实施方案》（以下简称《实施方案》）进行了评估，

形成如下审核意见：

一、原则同意你司上报的《实施方案》

二、实施范围

位于浦东新区南汇东滩 N1 库区内，项目区域面积为

14052.42 亩（以实测为准）。

三、建设内容

2

包括土方地形整理、土壤改良、苗木种植、道路工程、

排水工程等。

四、工程投资

该项目总投资估算为 86595.34 万元，其中工程费用

77838.36 万元、工程建设其他费 4633.39 万元、预备费

4123.59 万元（具体以工可批复为准）。

五、下一步工作意见

（一）建议进一步深化竖向设计，优化植物群落布局，

完善排水系统和道路系统设计。

（二）建议下阶段根据立地条件进一步深化细化树木支

撑设计；适当加大土球；深化细化标识标牌设计，确定位置、

数量和规格，满足林地养护等需要。

（三）考虑到该项目实施周期较长，请优化完善前期地

形整理、土壤改良与苗木种植的施工组织方案，做好施工衔

接。

（四）《实施方案》修改完善后，请尽快将项目可行性研

究报告上报我局，我局将转报市发展改革委审批。

上海市绿化和市容管理局

2024 年 1 月 22 日

3

（此件公开发布）

上海市绿化和市容管理局办公室 2024 年 1月 22 日印发